



# SALASPILS VĒSTIS

2015. gada 2. aprīlis Nr. 7 (605) Nākamais numurs iznāks 17. aprīlī

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

**Dzīvojamā fonda atjaunošanas jautājums ir jārisina valsts līmenī**  
3. lpp.

**Maijā svinēsim Ģimenes dienu**  
4. lpp.

**Piesakies par brīvprātīgo palīgu Salaspils pusmaratonā!**  
6. lpp.

Pūpolu pirkstus liegus  
Kārkli jau sautīte silda.  
Līčus, kas sakrāja sniegus,  
Patu ūdeņi pilda.  
Putnīnš, klau, lemešus vilē:  
Drīzi gavilēs gani.  
Sirdīm, kas ziedoni mīlē,  
Gaisā skan Lieldienu zvani.  
(Kārtis Skalbe)

**Lai gaišas un svētīgas Lieldienas ikvienā mājā!**  
Salaspils novada pašvaldības vārdā – priekšsēdētājs Raimonds Čudars



## Tiksimies pie jaunajiem tačiem!



PROJEKTU LĪDZFINANŠĒ  
EIROPAS SAVIENĪBA



**Daugavas muzejs Doles salā līdzas Botāniskajam dārzam un Memoriālam ir viens no mūsu novada tūrisma piedāvājuma „trīs valjiem”. Te var iepazīties ar Latvijas vēstures notikumiem, kas norisinājušies Daugavas krastos, un ar krasta iedzīvotāju kultūras liecībām.**

Apmeklētājiem un interesentiem iespējams iepazīties arī ar cilvēka ietekmi uz upi, kas vēl nesien bija tās piekrastes iedzīvotāju galvenais peļņas avots. Muzeja ekspozīcijā aplūkojami zvejnieku, laivinieku un plostnieku amata rīki, tomēr vieni no interesantākajiem apskates objektiem muzeja parka vienmēr ir bijuši lašu un nēgu tači (aizsprosti). Zveja ar aizsprosta paņēmienu – tačiem jau izsenis esot pārmantota no Daugavas lībiešiem, un zvejas terminus „vastalas, sulgi, tāres, sulkārtis” vietējie zvejnieki lietojuši līdz pat 20. gadsimta 60. gadiem, līdz šīs zvejas veids izbeidzās Rīgas HES būvniecības dēļ.

Diemžēl 1983.gadā būvētās aizsprostu unikālās konstrukci-

jas Daugavas muzejā bija godam savu laiku nokalpojušas un prasīties prasījās pēc atjaunošanas, jo 30 gadu laikā brīvības ekspozīcijas klimatisko apstākļu ietekmē jau bija stipri cietušas un kļuvušas bīstamas apmeklētājiem. Koka daļas bija stipri sapuvušas, to noslogotās daļas liecās zem akmeņu krāvuma smaguma un lūza. Arī Daugavas krastmalā, lai gan tā tiek regulāri apkopta, pietrūka vietas, kur cilvēkiem apstāties un baudīt ne tikai ekspozīciju, bet arī vienreizējo Daugavas skatu.

Zīmīgi, ka projekta izstrādātāja, Salaspils novada domes Attīstības daļas projektu vadītāja Agnese Bērziņa arī pati ir doļniete, tāpēc tajā viņa ieguldījusi ne vien savas



Tacim paredzētajā vietā noteiktā attālumā upē novieto trijkājus (āžus) vienā rindā perpendikulāri straumei. Straumes pusē trijkājiem piestiprina resnas kārtis, pret tām atbalsta redeles (tāres). Redeles aizsprosto ceļu no jūras puses pret straumi nākošajiem lašiem. Lai ūdens spiedienu tači nesagāztu, āži tiek noslogoti ar vairākus simtus kilogramu smagu akmeņu kravu. Brīvās spraugās tači novieto lašu ķeramās ierīces. Jau 19.gs. beigās Doles zvejnieki, meklējot izdevīgākus zvejas rīkus, ieviesuši lašu būri. Pēc nostāstiem, kāds Doles zvejnieks – uzņēmējs braucis ar saviem strādniekiem uz Narvu un noskatījies iegaunu zvejnieku lašu taču Narvas upē. Kad atgriezies, par redzēto pastāstījis Klambaru krāces nomniekam Riekstiņam. Ap 1885. gadu Riekstiņš pirmais uztaisījis Doļē lašu būri, aizstājot iepriekš lietotos lašu kurvjus. Pēc tam būrus ātri vien sākuši izmantot arī citi zvejnieki.

Laši, dodoties uz nārsta vietām pa upi augšup, sastop ceļā šķērslī un, meklēdami brīvu eju, ielien būros – slazdos. Pēc būru stāvokļa (aizkritušā būra sprūda) zvejnieki zina, ka zivs ir būrī un atliek to izņemt un sakārtot būri nākamajam lomam.

Līdzīga konstrukcija ir arī nēgu tacim – vastalai. Arī vastalu būvē no trijkājiem – āžiem, kurus stingri nostiprina upes gultnē, lai spēcīgā straume to nesagāztu. Pie āžiem piestiprina kārtis, pie tām savukārt vertikāli pieliek dēļus, kurus straume piespiež āžim. Starp āžiem atstāj spraugu nēgu murdu novietošanai. Bļivais aizsprosts rada spēcīgu ūdens straumi, kas gāžas aizsprosta brīvajā spraugā un ierauj pret straumi peldošos nēgu murdos.

No L.Vanagas grāmatas "Salaspils novads. Gadsimtu hronoloģija."

**LIELDIENU SARĪKOJUMS**

*Lieldienina atpūpoja...*

2015. gada 5. aprīlī no plkst. 11:00 – 17:00

**DAUGAVAS MUZEJA DOLES SALĀ**

Lieldienu cilvērpiņošana, spēles un spēles, vīna mācīšanās ar elektroniskām zīmējumiem, zāķu griešana, koka rīku un loktānlielu demonstrācija, pirts, ogunakuru ufoģots

Spēles muzikā, darbosies bu fere un laudzētājs krogējs.

Organizatori: Daugavas novads, Salaspils novads  
Kontakts: 67331611, 67331612

izdevums

zināšanas, bet tas ir arī sirds darbs. Uz pamatīgā sola Daugavas krastā noteikti varēs piesēst sirmie doļeniņi un atcerēties vecos labos laikus.

Īpaši gandarīta par projekta rezultātiem ir Daugavas muzeja direktore Daina Lasmane: „Tači patiesi nes līdzī vēstījumu par seno Doles zvejnieku veiklību, apķēribu un zivju ceļu zināšanu. Vispirms Daugavā un pēc tam arī vairākās citās upēs pēc doļeniņu aizsprostu parauga tika uzbūvēti nēgu un lašu tači, kas gadu simtiem nodrošināja iztikas daudzām zvejnieku ģimenēm, turklāt pat labāku kā citos Latvijas reģionos. Esmu bezgala priecīga un pateicīga šim projektam, kā rezultātā nu ir atjaunoti divi paši unikā-

Nu parkā slejas atjaunotie lašu un nēgu tači, ir labiekārtota teritorija, uzstādīts arī stilistiski atbilstošs masīvkoka soļš un atritumu

urna. Uz pamatīgā sola Daugavas krastā noteikti varēs piesēst sirmie doļeniņi un atcerēties vecos labos laikus.

Īpaši gandarīta par projekta rezultātiem ir Daugavas muzeja direktore Daina Lasmane: „Tači patiesi nes līdzī vēstījumu par seno Doles zvejnieku veiklību, apķēribu un zivju ceļu zināšanu. Vispirms Daugavā un pēc tam arī vairākās citās upēs pēc doļeniņu aizsprostu parauga tika uzbūvēti nēgu un lašu tači, kas gadu simtiem nodrošināja iztikas daudzām zvejnieku ģimenēm, turklāt pat labāku kā citos Latvijas reģionos. Esmu bezgala priecīga un pateicīga šim projektam, kā rezultātā nu ir atjaunoti divi paši unikā-

liekie mūsu muzeja eksponāti.”

Projekta realizācija bija plānotā no 2014.gada decembra līdz 2015. gada maijam. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastāda 24 391.77 EUR. 90% (21 952.59 EUR) no projekta attiecināmajām izmaksām sedz Eiropas Zivsaimniecības fonds.

Pasākums tiek organizēts Eiropas Zivsaimniecības fonda pasākuma „Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros realizējot projektu „Lašu un nēgu zvejas aizsprostu ekspozīcijas atjaunošana un teritorijas labiekārtošana Daugavas muzejā, Doles salā” (projekta identifikācijas Nr. 14-04-ZL19-Z401101-000003). **S**









# Salaspils pašvaldība piedalās Eiropas Mobilitātes nedēļas apbalvošanas ceremonijā Briselē

**Eiropas Mobilitātes nedēļa (EMN) ir ikgadēja kampaņa par ilgtspējīgu mobilitāti. Kopš 2002. gada tā katru gadu notiek no 16. līdz 22. septembrim, kad pašvaldības visā Eiropā organizē aktivitātes ar mērķi uzlabot cilvēku drošību uz ielām, popularizēt aktīvu dzīvesveidu, uzlabot velobraucēju un kājāmgājēju infrastruktūru, kā arī paaugstināt sabiedrības atbildību par apkārtējo vidi.**



Ar katru gadu EMN ietekme visā Eiropā ir arvien palielinājusies. 2014. gadā kampaņā piedalījās jau 2012. Eiropas pilsētās no 44 valstīm un aptuveni 200 miljoni šo pilsētu iedzīvotāji. Budžets, ko EK piešķir EMN, ir aptuveni 300 000 eiro gadā. Šie līdzekļi tiek lietoti koordinācijai Eiropas līmenī un balvai, ko piešķir vienam pretendētam, kurš pēc žūrijas vērtējuma ir darījis visvairāk sabiedrības izpratnes veicināšanā un mobilitātes jautājumus risinājis īpaši labi. Pilsētām, kuras piedalās Mobilitātes nedēļā, ir jārod pašu finansējums.

Salaspils ir viena no tām Latvijas pašvaldībām, kura atbalsta EMN jau no 2008. gada (Latvijā šajā

aktivitātē iesaistās vidēji deviņas pašvaldības gadā). Salaspils novads organizē dažādus pasākumus, no kuriem par tradīciju jau kļuvis valsts un pašvaldības policijas lekcijas izglītības iestādēs par drošību uz ielas, kā arī velo apmācības, lai iegūtu velosipēda vadītāja apliecību. Tāpat ir veikti lieli infrastruktūras uzlabojumi aktīva dzīvesveida popularizēšanai – uzcelta jauna sporta halle, atjaunots skeitparks, izveidoti veloceļi, uzstādīti velosipēdu turētāji, nodrošināti regulējami ceļu krustojumi, nopirkti elektromobiļi u.c.

Eiropas Komisija (EK) katru gadu aicina Mobilitātes nedēļas valstu nacionālos koordinatorus pida-

lities apbalvošanas ceremonijā. EMN Latvijas nacionālais koordinators ir Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (VARAM), kura tālāk aicina Latvijas pašvaldības iesaistīties aktivitātēs un organizēt savus pasākumus.

Salaspils pašvaldības ilggadējā iesaiste EMN pasākumos tika augsti novērtēta no VARAM puses, un pašvaldības pārstāvis tika uzaicināts piedalīties EK organizētajā apmācību seminārā par daudzveidīga dzīvesveida instrumentiem un EMN gada balvas 2014. pasniegšanas pasākumā (European Mobility Week workshop „Promoting a Multimodal Lifestyle” & Awards Ceremony for European Mobility

Week 2014), kas notika š.g. 23. un 24. martā Briselē (Beļģija).

Seminārā tika apkopota vairāku Eiropas valstu līdzsīnējā pieredze un prezentēta turpmākā aktivitāšu kampaņa, kurā notiks būtiskas izmaiņas.

No 2015. gada EMN tiks apvienota ar Ilgtspējīgas Pilsēt Mobilitātes Kampaņu (IPK) „Izvēlies pareizo kombināciju” (Sustainable Urban Mobility Plan „Do the Right Mix”), kura dibināta 2012. gadā. Eiropas savienība (ES) ir izveidojusi arī šī kampaņas gada balvu, ar kuru tiek izteikta atzīnība par izcilēm pasākumiem, lai efektīvi un ilgtspējīgi rīkotos atbilstoši sabiedrības vajadzībām transporta jomā.

2014. gadā balvai izraudzītā IPK tēma bija „Ilgtspējīga pilsēt mobilitātes plānu uzraudzība to uzlabošanas nolūkā” un to ieguva Brēmenes pilsēta Vācijā. EMN 2014. gada tēma bija „Mūsu ielas – mūsu izvēle”, un balvu saņēma

Olesundas pašvaldība Zviedrijā. Balvas pasniegta ES komisāre transporta nozarē Violeta Bulc un EK Vides nozares ģenerāldirektors Karls Falkenberg.

2015. gada kampaņas fokuss ir vērsts uz daudzveidīgu pārvietošanās plānošanu gan katrā atsevišķā pašvaldībā, valstī, gan Eiropā kopumā (Multimodal Journey Planners). Tiek apzināti ieguvumi, kas rodas, izmantojot dažādus ilgtspējīgas transporta veidus vienas pārvietošanās laikā, īpašu uzmanību pievēršot publiskam transportam (piemēram, velo noma, auto noma, parkāride, autobuss, vilciens u.tml. viena maršruta ietvaros).

Salaspils pašvaldības dalība seminārā bija ļoti noderīga un būtiska, gatavojoties 2015. gada Mobilitātes nedēļas kampaņai.

Indra Trofimoviča,  
Salaspils novada mobilitātes  
nedēļas koordinatore

## Noslēgušās apmācības jauniešiem „Out of frame”

**No 18. līdz 20. martam Ogres novada viesu mājā „Debesu bļoda” satikās 24 jaunieši no Salaspils, Ikšķiles un Olaines, lai rastu izpratni par aktīvu līdzdalību pašvaldības darbā, pilnveidotu līderības prasmes un uzlabotu prasmes efektīvi strādāt komandā.**

Apmācību procesu vadīja piedzīvojumu organizācijas „Lūzumpunkts” pieredzējušie neformālās izglītības treneri Lauma Žubule un Valters Melderis. Apmācību vadītāja Lauma atzina: „Ir liels prieks redzēt, cik aktīvi un motivējoši darbojas jaunieši Ikšķiles, Olaines un Salaspils pašvaldībās. Un tas ir tikai brīnišķīgs piemērs tam, ka, lai veiksmīgi varētu notikt jauniešu aktīva līdzdalība, ir nepieciešami gan paši jaunieši, kuriem ir iekšējs dzinulis un vēlme īstenot savas idejas, gan atbalstoši jaunatnes darbinieki.”

Jaunieši ir gandarīti par dalību apmācībās, jo pavasara brīvdienas ir pavadītas lietderīgi un kopā ar domubiedriem no kaimiņu novadiem, kā arī ir iegūta izpratne par aktīvas līdzdalības nozīmīgumu un iedvesma daudzām idejām, kuras īstenot tuvākā nākotnē savās pašvaldībās.

Maigonis: „Neformālās izglītības

apmācības „Out of frame” ir labākās apmācības, kurās esmu piedalījies. Šīs apmācības bija ļoti informatīvas, pamācošas, interesantas, jautras un, galvenais, ideju pilnas. Apmācību pirmajā dienā visi dalībnieki bija tik saliedēti, likās, ka mēs pazīstam viens otru visu dzīvi, tas arī palīdzēja mums rast jaunas idejas un plānot nākotnes darbus. Apmācību vadītāji, vadot dažādas aktivitātes, palīdzēja mums visiem saprast, kādam ir jābūt istam līderim, palīdzēja saprast, ko mēs iegūstam no neformālās izglītības apmācībām, kā pilnveidot savas idejas un, protams, kā tās realizēt, strādājot komandā. Liels paldies visiem, kas organizēja un piedalījās šajās apmācībās!”

Madara: „Šīs trīs dienas tika lietderīgi pavadītas. Apmācības ieguvu pieredzi, kā sadarboties komandā, lieliskas emocijas, jaunus draugus, labāk sapratu, ko sevi ietver neformālā izglītība un kā tā atšķiras no formālās izglītības. Pēc šīm

apmācībām radās ideja par pasākumu, kuru būtu vērts nākotnē realizēt, kā arī guvu atziņu – darbs komandā ir ļoti svarīgs, jo tad tiek iesaistīti visi, un pat visnereālākās idejas var kļūt par reālam, ja vien komandā valda viens mērķis, speks, uzticība, apņemšanās un gribasspeks. Es noteikti ieteiktu arī citiem jauniešiem izmantot šo iespēju un piedalīties šajās apmācībās. Jūs nebusiet zaudētāji, bet tikai ieguvēji.”

Inga: „Tā bija neizsakāma pieredze. Ieguva jaunus zināšanas par darbu komandā, līderību, radošumu un daudz, daudz ko citu.



Tika iepazīti interesanti, fantastiski cilvēki. Atbraucot atpakaļ, esmu pilna ar idejām, ļoti pozitīvām emocijām un gandarījumu par paveikto. Noteikti ieteiktu kat-

ram jaunietim kaut reizi gūt šādu pieredzi.”

Eva Solovjova,  
jaunatnes lietu  
mūzizglītības speciāliste

## Ja man būtu tālvadības gaisa kuģis...

**Latvijas prezidentūras ES padomē rīkotās augsta līmeņa konferences „Aviācijas nākotnes perspektīvas” ietvaros ir tapusi bērnu un jauniešu zīmējumu izstāde „Ja man būtu tālvadības gaisa kuģis...”, kura ir apskatāma lidostā „Rīga”. Izstādē aplūkojami arī Salaspils Mūzikas un mākslas skolas un Salaspils 1. vidusskolas bērnu zīmējumi.**

Konkursa uzdevums bija iedrošināt konstruktorus – izgudrotāju lomāt un uz papīra attēlot savu fantāziju par tēmu „Ko es darītu, ja man būtu tālvadības gaisa kuģis”.

3. martā starptautiskajā lidostā „Rīga” pulcējās izstādes darbu autori un viņu skolotāji no Salaspils, Ķekavas, Mārupes, Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolām un Salaspils 1. vidusskolas vizuāli plastiskās mākslas pulciņa. Pasākuma atklāšana piedalījās

starptautiskās lidostas „Rīga” valdes priekšsēdētājs Andris Liepiņš, Civilās aviācijas aģentūras direktors Māris Gorodcovs.

Izstādes atklāšana bija ļoti īpašs pasākums, katrs dalībnieks saņēma piemiņas balvu no civilās aizsardzības aģentūras un lidostas „Rīga”, bija arī iespēja doties ekskursijā pa lidostu, iepazīties ar jauno ugunsdzēsēju depo un piedalīties jaunus ugunsdzēsēju mašīnas darbības prezentācijā.



lietu un starptautisko attiecību daļas Civilās aviācijas aģen-

tūras vecākajai inspektorei Inārai Pomerei. **5**

## Telpu futbola finālsacensībās uzvar SK "Kengaroos"

16. martā Rīgas 15.vidusskolā norisinājās Latvijas finālsacensības telpu futbolā 2002. gadā dzimušajiem zēniem, kurās piedalījās stiprākās komandas no pieciem Latvijas reģioniem. Pateicoties uzvarai Zemgales reģiona jaunatnes telpu futbola čempionātā, finālsacensībās piedalījās arī mūsu SK "Kengaroos". Rīgu pārstāvēja SK "Super Nova", Latgali - Rēzeknes FA, Kurzemi - LSS52003/FK "Liepāja", Vidzemi - FK "Valmiera"/BSS, bet Ziemeļaustrumi savu pārstāvi nedelegēja.

Uzvarētāji Latvijas finālsacensības tika noskaidroti, piecām komandām savā starpā nospēlējot viena apla turnīru. Par spīti zaudējumam turnīra pirmajā mačā pret FK "Valmiera"/BSS komandu SK "Kengaroos" sacensību turpinājumā uzvarēja pārējās trīs spēles un kļuva par pirmajiem ziemas

sezonas Latvijas čempioniem telpu futbolā zēniem.

Salaspils komandas treneris Aleksandrs Benskis izpelņījis labāka trenera godu. Savukārt spēlētājs Makars Siņakovs tika iekļauts simboliskajā izlasē.

Tāpat ir noslēdzies arī Zemgales reģiona jaunatnes telpu futbola

čempionāta fināls 2006.gadā dzimušajiem zēniem, kur SK „Kengaroos” izcīnīja 2.vietu. Šādu pat panākumu izcīnīja 2004. gadā dzimušie futbolisti. Apsveicam komandu un treneri ar panākumiem!

Zanda Zēberga,

Salaspils sporta nama sabiedrisko attiecību speciāliste



## Bijušais Jelgavas RAF treneris Viktors Nastrojenko apņēmis pilns ir gatavs trenēt futbolistus Salaspilī

Salaspilī darbojas vairāki futbola klubi, kuros trenējas vairāk kā 300 bērni un jaunieši. Viņiem ir iespēja mācīties spēlēt futbolu pie profesionāliem treneriem, piedalīties sacensībās un Latvijas futbola federācijas rīkotajos čempionātos. Taču, kļūstot pieaugušiem, futbolistiem nav iespēju tālāk profesionāli trenēties un spēlēt. Domājot par pieaugušo spēlētāju profesionālā futbola attīstību Salaspilī, "A.Kulakova akadēmijas centrs" ir uzaicinājis treneri Viktoru Nastrojenko, kurš PSRS laikos ir trenējis otro labāko futbola klubu Latvijā "Jelgavas RAF". Galvenā trenera Viktora Nastrojenko mērķis ir izveidot futbola klubu attīstības sistēmu Salaspilī, kurā apvienotu futbola klubus "Kengaroos", BFK "Salaspils" un "A.Kulakova akadēmijas centrs Salaspils". Tā uzdevums būtu radīt iespēju labākajiem spēlētājiem no visiem klubiem pāriet trenēties 2.līgas un 1.līgas komandās.

Viktors uzskata, ka jaunajai paaudzei trūkst deģsmes un intereses par futbolu – viņi neskatās Latvijas futbola spēles, nezina futbola vēsturi, un tas ir spēlētāju galvenais trūkums. Lai labi spēlētu, vajag fanātisku deģsmi spēlēt un interesēties par futbolu. Ar jaunajiem sportistiem vajag strādāt katru dienu - trenēties, iedvesmot un izvirzīt mērķus jauniešiem sasniegumier futbolā.

Augsti mērķi un prasības trenerim ir ne tikai pret spēlētājiem, bet arī pret sevi. Viktors Nastrojenko ir nokārtojis augstāko

trenera kategoriju un saņēmis Pro trenera licenci, un tas ir tāpēc, ka viņš ir īsts futbola fans.

Rīgā šobrīd ir 29 futbola skolas, kuras beidz daudz labu futbolistu, taču Latvijā trūkst sistēmas, kas spētu atlasīt labākos no spēlētājiem profesionālam pieaugušo futbolam. Viktors Nastrojenko ir strādājis par galveno treneri Igaunijas komandai "Lokomotive", kā arī pagājušā sezonā palīdzēja Gulbenes komandai atgriezties virslīgā. Lai Viktoram Nastrojenko izdodas sasniegt izvirzītos mērķus un izveidot futbola klubu

"Salaspils", kas ļautu mazajiem futbolistiem kļūt par Latvijas futbola 1.līgas, virslīgas un Latvijas izlases spēlētājiem!

Jau aprīļa mēnesī uzsāksies Latvijas 1.līgas spēles, kurās cīnīsies komandas no Rīgas, Rēzeknes, Tukuma, Olaines, Valmieras, Jekabpils, Liepājas, Saldus, Smiltenes, Priekules un arī no Salaspils. Viktora mērķis ir apmācīt jaunos futbolistus, lai viņi varētu godam pārstāvēt Salaspils vārdu 1.līgas spēlēs, lai pēc diviem, trīs gadiem Salaspils komanda varētu startēt virslīgā. \$



Atbalsti savējos un seko līdzi futbola komandai "Salaspils" LFF 1. līgas spēlēs!

05.04.	FC Caramba Dinamo Rīga - Salaspils	Rīga, NSB "Arkādija"
11.04.	FK Smiltene/BJS - Salaspils	Smiltenes stadions
18.04.	Salaspils - Rēzekne FA	
26.04.	FK Staiceles bebrī - Salaspils	LFF treniņu centrs "Staicele"
01.05.	Salaspils - JDFS Alberts	
04.05.	FK Tukums 2000 TSS - Salaspils	Tukuma pilsētas stadions
09.05.	Salaspils-FK Auda	
16.05.	Salaspils - AFA Olaine	
23.05.	Salaspils - Preiļu BJS	
30.05.	Rīgas futbola skola - Salaspils	Rīga, NSB "Arkādija"

## Pierīgas sporta spēlēs salaspilieši joprojām līderu pozīcijā

21. un 22. martā Pierīgas sporta spēļu ietvaros notika telpu futbola finālsacensības un sacensības novusa spēlē.

Telpu futbola turnīrā Salaspils novadu pārstāvēja biedrības BFK „Salaspils” sportisti. Priekšsacīkstēs sacentās 15 novadu komandas, kuras bija sadalītas četrās grupās. 1.vietu ieguvējiem finālā bija iespēja cīnīties par 1.-4.vietu, 2.vietas ieguvējiem - par 5.-8. vietu, savukārt 3.vietas ieguvēji

cīnījās par 9.-12.vietu. Salaspilieši priekšsacīkstēs savā grupā izcīnīja 2.vietu, iegūstot septiņus punktus, tikai par vienu punktu piekāpjoties Mārupes novada komandai. Attiecīgi 21.martā mūsējie finālā cīnījās par 5.-8.vietu.

Finālsacensībās piektajā vietā ierindojās Krimuldās nova-

da futbolisti, kuri ar 7:2 pieveica Saulkrastus un ar 4:2 - Salaspilī. Mūsējie palika sestie, sagādājot otro zaudējumu Saulkrastiem - 6:4.

Dalītā 9.-12. vietā Pierīgas sporta spēļu kopvērtējumā ir Babītes, Ķekavas, Baldones un Sējas novada telpu futbola komandas, bet Mālpils, Inčukalns un Olaine dala 13.-15. vietu.

Savukārt novusa turnīrā piedalījās trīspadsmit novadu komandas,

no kurām spēcīgākie bija Babītes spēlētāji. Pēdējos divus gadus Pierīgas čempioni bija Ķekavnieki, taču šoreiz Babītes un Saulkrastu komandas iepriekšējos līderus apsteidza. Salaspils komanda izcīnīja 5.vietu.

Labākie tika noteikti arī individuāli pie atsevišķiem galdiem. Pie pirmā, nopelnot 22 punktus no 24 iespējamiem, labākais bija Ainārs Grosens, aiz kura ierindojās Guntars Stepiņš no Salaspils (18 p.), pie

otrā galdā, tikai vienreiz nospēlējot neizšķirti un uzvarot visus pārējos mačus (23 p.), pirmo vietu ieguva Juris Grosens, bet pie trešā - Raimonds Jankausks no Salaspils novada komandas (21 p.).

Pēc pirmajām sešām Pierīgas spēļu kārtām kopvērtējumā spēcīgāko trijniekā ir Salaspils (92), kam seko Stopiņi(87,5) un Ropaži (77).

Nākošās sacensības notiks 6. maijā orientēšanās sporta veidā. \$

## Piesakies dalībai Pierīgas sporta spēlēs orientēšanās sacensībās!

6. maijā pie Lilastes ezera norisināsies Pierīgas sporta spēlēs orientēšanās disciplīnā. Aicinām atsaukties sportistus, kuri ir gatavi pārstāvēt mūsu novadu. Pieteikties var 1999.gadā dzimušie un vecāki sportisti, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Salaspils novads vai Salaspils novada sporta klubu un biedrību biedri.

Interesentiem lūgums sazināties ar Salaspils sporta nama administrāciju: sporta.nams@salaspils.lv, tālr.20733 333.

Zanda Zēberga,  
Salaspils sporta nama sabiedrisko attiecību speciāliste

### DARBA LAIKS LIELDIENĀS

**Salaspils sporta nams:**

3., 5., 4.aprīlis	Liecīnu brīvdienu
4. aprīlis	Tehnisku iemeslu dēļ slēgts

**Salaspils sporta nama stadions:**

3., 5., 4.aprīlis	Liecīnu brīvdienu
4. aprīlis	Darba laiks no plkst. 8:00-16:00

*Priecīgus svētkus!*

**SALASPILS SPORTA NAMS**

## Piesakies par brīvprātīgo Salaspils pusmaratonā!

Aicinām jauniešus no 16 gadu vecuma un pieaugušos pieteikties un kļūt par brīvprātīgo palīgu Salaspils pilsētas pusmaratonā 2015. gada 30. maijā! Tu vari palīdzēt Salaspils pilsētai nozīmīgu sporta pasākuma organizēšanā.

Tev būs iespēja gūt jauno pieredzi, lietderīgi pavadīt brīvo laiku, satikt jaunus draugus un paziņas, kā arī dalīties ar savu pieredzi. Lai nodrošinātu veiksmīgu Salaspils pilsētas pusmaratona norisi, aicinām Tevi pieteikties par BRĪVPRĀTĪGO PALĪGU, lai pildītu šādus uzdevumus:

- darbs reģistratūrā;
- darbs informatīvā punktā;
- darbs mantu glābšanas punktā;
- satiksmes regulēšana krustojumos;
- palīdzība ūdens dalīšanas punktos;
- palīdzība dalībniekiem starta un finiša vietā;
- palīdzība bērnu skrējiena.

Pieteikumu atradīsiet [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv), kā arī sporta nama Facebook profilā. Kontaktpersona- Aleksandra Svalkovska, tālrunis 28600557.



